



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่องชี้แจงข้อมูลเกี่ยวกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

	ปี 2564	ปี 2563	ผลต่าง(%)
รายได้จากการขายและบริการ	8,598	5,883	+46%
ต้นทุนขายและบริการ	6,943	5,023	+38%
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	482	465	+4%
กำไรสุทธิ	955	375	+155%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	953	371	+157%

บทวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงาน

ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 955 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 580 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 155 ปัจจัยหลักจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากช่วงเดียวกันของปีก่อนมีสถานการณ์เศรษฐกิจชะลอตัวจากการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา

รายได้

ในปี 2564 และ ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม เท่ากับ 8,727 ล้านบาท และ 6,027 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 2,700 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 45 โดยมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการของปี 2564 เป็นเงิน 8,598 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน เป็นเงิน 2,715 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 46 ทั้งนี้บริษัทฯ มียอดขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากอุตสาหกรรมเครื่องจักรกลการเกษตรมีปริมาณการผลิตเพิ่มขึ้นร้อยละ 37 และอุตสาหกรรมรถยนต์มีปริมาณการผลิตเพิ่มขึ้นร้อยละ 18 รวมถึงบริษัทฯ มียอดขายเพิ่มเติมจากคำสั่งซื้อใหม่



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

ต้นทุนขาย

ในปี 2564 และ ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายรวม เท่ากับ 6,943 ล้านบาท และ 5,023 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 1,920 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 38 จากปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ในปี 2564 และ ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม เท่ากับ 482 ล้านบาท และ 465 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4 จากค่าใช้จ่ายส่งออกผันแปรตามยอดขายต่างประเทศ แต่ลดลงจากค่าเสื่อมราคา เป็นหลัก

ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 70 ล้านบาท และตัดจำหน่ายค่าความนิยมจำนวน 27 ล้านบาท กลุ่มบริษัทที่รับรู้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงเป็นจำนวน 51 ล้านบาท และรับรู้ผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน เป็นจำนวนเงิน 12 ล้านบาท

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563)

ภาพรวมฐานะการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มียอดรวม 9,830 ล้านบาท และ 8,955 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 875 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 9,830 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 875 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น จากเงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น 1,047 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 324 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมค้าและบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นจากส่วนแบ่งกำไร 69 ล้านบาท และการลงทุนในบริษัทต่างประเทศ 45 ล้านบาท ทั้งนี้มีสินทรัพย์ที่รายการลดลง ได้แก่ สินทรัพย์ถาวร-สุทธิลดลง 334 ล้านบาท (จากค่าเสื่อมราคาในระหว่างงวด 607 ล้านบาท แต่มีการลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงานของสายการผลิต 273 ล้านบาท) เป็นหลัก



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีหนี้สินรวมเท่ากับ 2,188 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นเงิน 323 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ในการดำเนินงานรวม 404 ล้านบาท ภาษีเงินได้นิติบุคคล 60 ล้านบาท ในขณะที่เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารลดลงจำนวน 117 ล้านบาท จากจ่ายชำระคืนก่อนกำหนด เป็นหลัก

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 7,642 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งเท่ากับ 7,091 ล้านบาท เป็นเงิน 551 ล้านบาท จากผลกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปี จำนวน 955 ล้านบาท การปรับมูลค่า ยุติธรรมเงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้นสุทธิ 20 ลบ. โดยมีจ่ายเงินปันผลในระหว่างปี 374 ล้านบาท และมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลง 51 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นางสาวนภัสร กิตะพานิชย์)

กรรมการผู้อำนวยการ